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از جامعه چه خبر؟

قاتل فراری سقز کشته شد

فرماندار شهرستان سقز از کشته شدن قاتل فراری 

حمله مسلحانه سقز در درگیری با نیروهای امنیتی 

در بانه خبر داد. به گزارش تســنیم، جعفر توان در 

این باره گفت: »دو قاتل دیگر نیز شناســایی شده 

و تحت رصدند. پنجشنبه شــب یکی از قاتلان این 

حادثــه ـ لیدر اصلی با هویــت »رزگار نادری« اهل 

بانه کــه تحت رصد نیروهای امنیتــی و اطلاعاتی 

بود ـ در روســتای کوپچ شهرستان بانه در درگیری 

کشــته شــد.« او ادامه داد: »تلاش هــا و اقدامات 

برای دســتگیری ســایر قاتلان این حادثــه ادامه 

دارد.« ساعت حدود یک بامداد روز پنجشنبه )28 

تیرماه( در محله تپه مالان ســقز و در خانقاه شیخ 

آزاد شهابی، حمله مســلحانه ای انجام گرفت و دو 

نفر از دراویــش این خانقاه در محل جان باختند و 

شیخ آزاد شــهابی هم زخمی و به بیمارستان سقز 

منتقل شــد، اما تلاش ها برای انجام عمل جراحی 

بی فایده بود و این فرد ساعت 5:30 دقیقه بامداد 

همان روز فوت کرد. کوپچ، روستایی از توابع بخش 

مرکزی شهرســتان بانه در استان کردستان است. 

پنجشنبه شــب، رئیــس کل دادگســتری اســتان 

کردستان هم از تشکیل پرونده قضایی برای حادثه 

تیراندازی منجر به قتل ســه  نفر در شهرستان سقز 

خبر داده بود. او گفته بود که حوالی ســاعت یک 

بامداد پنجشــنبه 28 تیرماه، افرادی ناشــناس با 

حمله به منزل شــخصی به نام شیخ آزاد، دو نفر از 

ساکنان منزل او را به قتل می رسانند و فرد نامبرده 

نیز به  شــدت مجروح می شــود که بــر اثر جراحات 

وارده در بیمارســتان فــوت می کنــد. در ســاعات 

پایانی جمعه شــب اعلام شــد دو متهــم دیگر این 

حمله مسلحانه هم دستگیر شده اند.

ثبت بیش از ۹۰ هزار حیوان گزیدگی

رئیــس اداره بیماری های زئونــوز )بیماری های 

منتقله از حیوان به انســان( وزارت بهداشت با 

بیان اینکه هشــت مورد ابتلا به هاری در ســال 

جــاری گزارش شــده، گفــت که جامعــه باید 

چگونگی مواجهه با حیوانــات را آموزش ببیند 

کــه مورد گزش قــرار نگیرد. به گزارش ایســنا، 

محمدرضــا شــیرزادی با بیان اینکــه از ابتدای 

سال جاری تاکنون هشــت مورد ابتلا به هاری 

به دلیل گزش ســگ در کشــور گزارش شــده، 

گفت: »هنگامی که ســخن از »هاری« به میان 

می آیــد، مــرگ فرد مبتلاشــده قطعی اســت؛ 

تاکنــون هفت نفر از افرادی کــه به هاری مبتلا 

شــده اند، جان خود را از دســت داده اند و یک 

مورد دیگر نیز تســت بزاقش مثبت است. هفت 

مورد از تعداد موارد هاری گزارش شــده، توسط 

ســگ های ولگرد گزیده شده اند و یک مورد نیز 

توسط ســگ گله مورد گزش قرار گرفته است.« 

او دربــاره پراکندگی موارد هاری گزارش شــده 

و  مازنــدارن  اســتان های  »در  گفــت:  هــم 

خوزســتان هرکدام دو مــورد و در اســتان های 

خراســان رضوی، سیستان وبلوچستان، کرمان 

و یزد نیز یک  مورد ابتلا به هاری گزارش شــده 

اســت.« رئیس اداره بیماری های زئونوز وزارت 

بهداشــت درباره موارد ابتلا به هاری در ســال 

گذشــته توضیح داد: »میزان اتبلا به هاری در 

ســال جاری، نســبت به مدت مشــابه در سال 

گذشــته تفاوت ندارد. ۱8 مــورد ابتلا به هاری 

طی سال گذشته ثبت  شــده که تمام این افراد 

جان خود را از دســت داده انــد. مرگ فرد مبتلا 

به هاری قطعی اســت.« شیرزادی با بیان اینکه 

اغلــب مــوارد حیوان گزیدگی در ســال جاری 

»ســگ گزیدگی« اســت، گفــت: »از ابتــدای 

ســال جاری، بیش از ۹0 هزار حیوان گزیدگی 

ثبت شده که 80 درصد این موارد، سگ گزیدگی 

است. تمام افرادی که حیوان گزیدگی را تجربه 

کرده اند، به مراکز وزارت بهداشت مراجعه کرده 

و اقدمات واکسن و سرم را دریافت کرده اند.«

جزئیات حریق در بیمارستان شریعتی 

سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شــهر تهران آخریــن وضعیت حریــق رخ داده در 

بیمارستان شــریعتی تهران را تشریح کرد و گفت 

که این بیمارســتان قبلاً اخطــار ایمنی دریافت 

کــرده بود. به گزارش ایســنا، جلال ملکی درباره 

جزئیات حریق رخ داده در بیمارســتان شریعتی 

تهران گفت: »در ساعت 2۱:3۴ پنجشنبه شب، 

یک مــورد حادثه حریق در یک بیمارســتان واقع 

در تقاطع خیابان کارگر شمالی و بزرگراه آل احمد 

به ســامانه ۱25 اطلاع داده شد.« او با بیان اینکه 

کانون حریق، اتاقک مخابــرات در طبقه همکف 

یکی از ساختمان های این بیمارستان بود، گفت: 

»این اتاقک کاملاً شعله ور شده و شعله های آتش 

درحال سرایت به بخش های دیگر بود که با اقدام 

به موقع آتش نشانان از گسترش حریق جلوگیری 

و مدتــی بعد نیــز آتش به طورکامل مهــار و اطفاء 

شــد. دود زیادی از این حریق به طبقه منفی یک 

ساختمان، همچنین طبقات بالایی سرایت کرده 

بود و به همین دلیل نیز گروهی از آتش نشــانان با 

کمک کادر درمان طرح اضطراری خروج بیماران 

را مورد بررسی قرار دادند که خوشبختانه نیازی به 
تخلیه بیماران نشد.«

هشدار به شهرداری تهران

ســوده نجفــی، عضــو شــورای شــهر تهــران 

درخصوص پشــه آئــدس و همه گیری هشــدار 

داد و گفــت که شــهرداری تهــران درخصوص 

جمع آوری زباله باید برنامه ای منســجم داشته 

باشــد. او در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: 

»مدیریت شــهری تهران باید درخصوص پشــه 

آئدس توجه کافی را داشــته باشــد. پســماند، 

زباله و آب های راکد بهترین زیســتگاه آنهاست. 

شــهرداری تهران درخصوص جمــع آوری زباله 

باید برنامه ای منســجم داشــته باشــد تا شاهد 

همه گیری دیگری نباشیم.«

جزئیات مسمومیت در »گلوگاه«

مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان گلوگاه 

درباره مسمومیت شهروندان گلوگاهی توضیحاتی 

داد. ابراهیم خادملو در این باره گفت: »نخستین 

مراجعه به بیمارستان ثامن الائمه گلوگاه، از ساعت 

30 دقیقه بامداد روز عاشورا آغاز شد و از ساعت ۴ 

بامداد روز 2۶ تیرماه مصادف با عاشورای حسینی 

الی 23، اوج مراجعات شــهروندان گلوگاهی را با 

علائم مسمومیت غذایی به بیمارستان داشتیم.« 

او ادامه داد: »تاکنون، شــمار مراجعه کنندگان به 

بیمارســتان ثامن الائمه گلــوگاه ۶8۶ نفر، تعداد 

مراجعه کنندگان به مرکز جامع ســلامت شــماره 

یک ۱۷۹ مورد و مراجعه ۶0 نفر نیز به بیمارستان 

بندرگز گزارش شده است. علائم بیش از ۹5 درصد 

مراجعه کنندگان، شکم درد، تهوع و استفراغ ناشی 

از مسمومیت غذایی بوده است.« خادملو گفت: 

»خوشبختانه هیچ موردی از بستری طولانی مدت، 

مریض بدحال، مریض آی ســی یو یــا فوتی اصلًا 

نداشــتیم. در راهیپمایی شب تاسوعا در دو مسیر 

میــدان 22 بهمن به مســجد ملاعباس و مســیر 

چهارراه پهلوان به شــبکه بهداشت، موکب هایی 

وجود داشــت که شــهروندانی که به این موکب ها 

مراجعه کرده بودند، دچار مسمومیت شدند.« 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

روزنامه نگاران تهران و انجمن صنفی عکاســان مطبوعاتی ایران 

در نامه ای به محسن حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس جمهوری 

منتخب از مطالبات شان برای مقام وزیر فرهنگ و ارشاد نوشته اند. 

در این نامه آمده اســت: »در پاســخ به فراخوان جناب عالی برای 

مشارکت ســازمان های مردم نهاد و تشــکل ها در جریان انتخاب 

وزرای دولــت چهاردهم، ما به عنوان دو نهاد صنفی حوزه رســانه 

)روزنامه نــگاری و عکس مطبوعاتی(، دیدگاه ها و شــاخص های 

مورد نظرمان را درباره وزیر آینده فرهنگ و ارشــاد اسلامی با شما 

درمیان می گذاریم و با پرهیز از اشاره به مصادیق، انتظار داریم این 

تقاضاها و شاخص ها در فرآیند انتخاب وزیر و عملکرد بعدی ایشان 

مورد توجه قرار گیرد. انجمن های ما طی ســالیان گذشته نهایت 

تلاش خود را برای نقش آفرینی در بهبود وضعیت رســانه و بهبود 

وضعیت روزنامه نگاران و عکاسان به عمل آورده و متاسفانه به عنوان 

نهادهای صنفی تقریباً به طور مطلق از سوی طرف نهادی دولتی 

نادیده گرفته شده است. ازجمله پیش نویس سند ملی رسانه که 

توســط انجمن صنفی روزنامه نگاران تهیه شد و با سکوت دولت 

همراه شد. ما همچنین آمادگی داریم پیشنهادهای تکمیلی مان 

را که حاصل جمع بندی تجارب حداقل چنددهه گذشته است به 
وزیر آینده ارائه کنیم.« 

این دو انجمن نوشــته اند که وضعیت کنونی رســانه در ایران 

محصول سال ها بی توجهی نهادهای حاکمیتی و دولتی به اصول 

اولیه و تجارب ذی قیمت بشری در  توسعه  آگاهی های عمومی و 

نظارت همگانی در پاسداشت آزادی رسانه برای مقابله با فساد و 

همراهی با جریان توسعه و پیشرفت جوامع است: »درواقع تمام 

طرح ها و قوانینی که در سال های اخیر از سوی دولت ها پیشنهاد 

شده )صرف نظر از تبدیل شدن یا نشدن آنها به قانون( برای حل 

مشکل رسانه و مرجعیت رسانه ای در کشور نبوده و مسیر تحدید 

فعالیت رســانه ای را دنبال کرده تا مشــکل دولت ها با رسانه های 

منتقد را حــل کند. انجمن صنفی عکاســان مطبوعاتی ایران و 

انجمن صنفی روزنامه نگاران اســتان تهران شرایط بغرنج کنونی 

و مشــکلات عدیده دولت چهاردهــم را درک می کند و به همین 

منظــور تلاش می کند صادقانه و منصفانه مواردی را که به حیات 

رسانه های آزاد مربوط است و در عین حال اصلاح آنها  برای حل 

بحران های دیگر اجتماعی اجتناب ناپذیر است مطرح کند تا شاید 

وضعیت بغرنج کنونی قدری بهبود یابد. ما از موقعیت عدم معرفی 

مصادیق برای وزارت جهت حفظ وجهه انتقادی خود نســبت به 

عملکرد دستگاه های دولتی همواره استفاده خواهیم کرد هرچند 

دلیل دیگر عدم معرفی مصادیق آن اســت که در شرایط طبیعی 

بهتر بود نامزدهای مقام وزارت دیدگاه های خود را برای نهادهای 

صنفی مطرح کنند تا مهر قبول ایشان را دریافت کنند. در شرایط 

خاص این دوره مشخصاً امکان انجام این روند وجود ندارد.« 

در این نامه و در بخش انتظارات از وزیر آینده فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی آمده است: »پیش از بیان هر مطالبه ای تصریح می کنیم 

که وزیر فرهنگ به عنوان مقام اصلی باید پیش برنده ی خواســت 

اصلــی مردم و رئیس جمهور منتخب در ایجــاد وفاق اجتماعی و 

ترمیم شکاف های اجتماعی باشــد. این خواست توان ویژه ای از 

جهت مذاکره و تعامل با اهل فرهنگ و هنر و نهادهای حکومتی 

می طلبد. از ســوی دیگر وزیر باید به قانون اساسی وفادار باشد. 

عدم وفاداری به قانون اساسی در دهه های اخیر باعث شده است 

که بســیاری از حقوق اساسی مردم ازجمله حق انتشار روزنامه و 

ایجاد رسانه به امتیازی بدل شود که تنها شامل افراد یا مؤسسات 

با شــرایط ویژه شده اســت. وزیر باید شجاعت بازگشت به اصول 

مصرح قانون اساسی و رعایت حقوق شهروندان را با از میان بردن 

امتیازهای ویژه داشته باشد.

۱- نخستین مطالبه ی ما از وزیر فرهنگ دولت چهاردهم با اتکا 

به تجارب کشورهای توسعه یافته فهم جایگاه رسانه های مستقل 

و آزاد و نقــش آن برای هرگونه پیشــرفت اجتماعی اســت. درک 

الزامات رســانه در دنیای مدرن پیش نیاز کســب این مقام است. 

این درک در دو حیطه خود را نشــان خواهــد داد؛ دفاع از آزادی و 

استقلال رســانه ها در مقابل هرگونه عامل تهدیدکننده و اهتمام 

جدی و مســئولانه برای گســترش دسترســی آزاد به اطلاعات. 

تجربــه ی بحران هــای اجتماعی در ســال های ۹۶، ۹8 و ۱۴0۱ 

به درستی نشــان داد که در شرایط سخت حکومت ها بیش از هر 

زمان دیگری مســتعد عدول از اصول درست و تجربه شده ی حل 

بحران ها و تحدید آزادی های قانونی هســتند. این باور که با عدم 

انتشار اخبار می توان بحران ها را پنهان و از آنها گذر کرد باعث شد 

که بسیاری از همکاران خبرنگار و عکاس ما نه تنها از انجام وظایف 

اصولی خود بازماندند بلکه ماه ها دچار تعقیب قضایی، بازداشت 

و حبس و ضبط وســایل حرفه ای خود شدند. این سیاست البته 

که آثار زیانبــاری برای جامعه ی ایران در پی داشــت که وضعیت 

کنونی ایران از حیث فرهنگ و اقتصاد ثمره ی آن است. تنها تعهد 

عمیق دولت و وزیر فرهنگ به کارکرد رســانه های آزاد و مستقل و 

حمایت همه جانبه از آنها می تواند این ابربحران جامعه ی ما یعنی 

خلأ مرجعیت رسانه ای را حل کند یا به سمت حل آن پیش برود. 

این تعهد عمیق همچنین باید با توان مذاکره با نهادهای بیرون از 

دولت برای دفاع از آزادی رســانه ها همراه باشد. وزیر مطلوب باید 

از رایزنی با نهادهای انتظامی، قضایی و امنیتی در جهت دفاع از 

آزادی رسانه ها استنکاف نکند.

2ـ رســانه های مســتقل کشــور تحت تاثیر بحران اقتصادی، 

چالش های سیاسی و محدودیت ها در سال های گذشته به شدت 

آســیب دیده انــد. اکنون بســیاری از روزنامه نگاران، عکاســان و 

طراحــان مطبوعات به شــغل های دیگــری چــون کار در روابط 

عمومی های شــرکت ها روی آورده اند. امیدواریم کمیته انتخاب 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی فردی را انتخاب کند که سیاست 

راهبردی اش تقویت رســانه های مســتقل باشــد، نه توزیع رانت 

بیشتر در میان رسانه های دولتی یا رسانه های وابسته به نهادهای 

عمومی و شــبه دولتی. رسیدگی به شکوائیه های روزنامه نگاران و 

عکاسان مطبوعاتی در مورد زیر پا گذاشته شدن حقوق قانونی آنها 

از دستمزد گرفته تا بیمه، بازنشستگی و امثالهم با همراهی نهاد 

صنفی مربوط باید بخشی از اهداف دولت در حمایت از رسانه های 
آزاد و مستقل باشد.

3ـ فقدان شــفافیت و پاســخگویی، یکی از چالش های مهم 

کشــور در همه بخش هاســت. بــا توجه بــه اینکه وزارت ارشــاد 

مسئولیت دبیرخانه قانون دسترسی آزاد به اطلاعات را هم برعهده 

دارد، ضروری اســت که در زمینه شفافیت و پاسخگویی پیشگام 

باشــد. وزیر آینده باید خود را به شــفافیت ملزم بداند و نه تنها از 

آن فراری نباشد بلکه زمینه های اجرای شیوه نامه ی پیشگیری از 

تعارض منافع و فساد را هم در این وزارتخانه به اجرا بگذارد.

۴- در راستای همه ی آنچه گفته شد، انجمن های ما از دولت 

چهاردهم می خواهند که بــه نهادهای صنفی و تخصصی حوزه 

رسانه برای ارزیابی وضعیت موجود، تدوین آیین نامه ها و مقررات 

مربوط و حل مســائل فیمابیــن نهادهای رســانه ای و نهادهای 

حکومتی مراجعه کند و تشــریک مســاعی بــا نهادهای صنفی 

جزئی از روند اصلاح امور گردد. برای ارزیابی و ســنجش صلاح و 

خطای رسانه هیچ مرجعی معتبرتر از نهادهای صنفی و تخصصی 
رسانه ها نخواهد بود.

5- روزنامه نــگاران بنا به ماهیت حرفــه ای فعالیت خود حق 

ورود به ســایر حوزه های فرهنگی و اجتماعــی را دارند. از این رو 

به جز حیطه ی خاص رسانه، تعهد وزیر فرهنگ به آزادی نشرکتاب 

و تولید آثار هنری و درک درســت از تحــولات فن آورانه که اعمال 

سانســور را هزینه زا و بلاوجه کرده اســت مورد توجه انجمن های 
صنفی ماست.«

در بخــش نهایی این متن آمده اســت: »در پایــان امیدواریم 

فردی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی انتخاب شــود که 

علاوه بر شناخت عمیق مسائل پیچیده این حوزه توان چانه زنی 

با نهادهای دیگر را نیز داشته باشد و از این رهگذر بتواند با دفاع از 

حقوق هنرمندان و فعالان فرهنگی اعتماد مخدوش شده آنان را تا 

حد قابل قبولی بهبود دهد. بدون تردید انتخاب افرادی که پیش 

از این در سمت های مشابه و با ارائه ی طرح های محدودکننده ی 

مطبوعات  و عملکرد غیردموکراتیک در نهادهای مطبوعاتی نمره 

قبولی نگرفته اند و عملکرد اقتصادی یا حرفه ای آنان پر از شائبه 

و سوال اســت؛ می تواند ناامیدکننده باشد و بازگشت به عقب به 

حساب بیاید. امیدواریم که چنین نشود.« 

روزنامهنگاران
اـدیمیخواهند؟ چهوزیرارش

موج پیشنهادها به مسعود پزشکیان برای انتخاب اعضای کابینه ادامه دارد 

گروه اجتماعی: پس از گذشت یک هفته از فراخوان دفتر مسعود 

پزشــکیان، رئیس جمهوری منتخــب برای مشــارکت و دریافت 

پیشنهادات احزاب و نهادهای مدنی برای تشکیل کابینه جدید، 

حالا تعــداد زیــادی از روزنامه نــگاران، در حال پیشــنهاد گزینه 

موردنظرشان هستند. بین گزینه های پیشنهادی روزنامه نگاران که 

در کانال تلگرامی باشگاه روزنامه نگاران ایران منتشر شده، نام های 

مختلفی دیده می شــود؛ از ســمیه توحیدلو، حسین انتظامی، 

احمد مسجدجامعی، قطب الدین صادقی تا رضا امیرخانی، علی 

مطهری، محمدجواد حق شناس، عباس صالحی و... . 

برنامه مــدون، تعهد به شــفافیت، باج نــدادن، نمایندگی از 

گفتمــان رئیس جمهوری، ایجــاد وفاق بین اهالــی فرهنگ و... 

ازجمله انتظاراتی است که این روزنامه نگاران از آن سخن گفته اند. 

ازطرف دیگر دیروز دو انجمن صنفی روزنامه نگاران اســتان تهران 

و انجمن صنفی عکاســان مطبوعاتی ایــران در متنی خطاب به 

محسن حاجی میرزایی، مسئول دفتر مســعود پزشکیان، بدون 

آوردن اسم خاصی، انتظارات شان را از وزیر فرهنگ و ارشاد اعلام 
کرده اند.

انتظارات دو انجمن �

حالا و پس از گذشــت یک هفته از این فراخوان، انجمن صنفی 

آگهی تجدید فراخوان مناقصه های عمومی 
یک مرحله ای 

شناسه آگهی: 1752521

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی - منطقه اردبیل

1( مناقصه گزار: شرکت ملّی پخش فرآورده های نفتی ایران - منطقه اردبیل 

2( موضوع، برآورد و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 

تجدید مناقصه شماره: 140304 با موضوع »واگذاری حجمی / زمانی اداره امور انبار نفت شهید بهفر اردبیل« 

 )مبلغ برآورد سالیانه مناقصه 223/572/000/000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 11/179/000/000 ریال(

3 ( شرایط و مدارک مورد نیاز متقاضی: 

الف( شرایط متقاضی: کلیه پیمانکاران توانمند دارای 

1- صلاحیت کار معتبر برای فعالیت تعمیر و نگهداری، خدمات عمومی، باغبانی و امور تاسیسات از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

2- صلاحیت ایمنی معتبر پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

3- متقاضیان فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir حق شرکت در مناقصه و دریافت اسناد مناقصه را خواهند 

داشت و در صورتی که توانمندی آنها براساس انجام مراحل ارزیابی ساده )بررسی محتویات پاکت ب ارائه شده توسط شرکت کنندگان در مناقصه( 

مورد تایید مناقصه گزار واقع گردد پاکات نرخ ایشان گشوده خواهد شد. 
ب( مدارک مورد نیاز: 

شرکت کنندگان در مناقصه موظفند تمامی تصاویر برابراصل شده مدارک ذیل را )که در یکی از دفاتر اسناد رسمی کشور برابر اصل شده است( به عنوان 

محتویات پاکت ب در سامانه ستاد بارگزاری نمایند: 

1- شرکت های پیمانکاری: آگهی تأسیس و آگهی آخرین تغییرات شرکت که موید صاحبان امضاء مجاز شرکت می باشند )چاپ شده در روزنامه رسمی(، 

گواهی کد اقتصادی، گواهی صلاحیت فعالیت کار در زمینه تعمیر و نگهداری، خدمات عمومی، باغبانی و امور تاسیسات و صلاحیت ایمنی معتبر صادره 

از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )طبق بندهای 1 و 2 بخش الف(، کارت ملّی و شناسنامه مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره، گواهی امضای محضری 
 

صادر شده برای فرد یا افرادی که طبق اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات، مجاز به امضای اسناد تعهدآور شرکت می باشند، 

2- تصاویر برابر اصل مدارک و گواهی امضاء بایستی به تایید یکی از دفاتر اسناد رسمی کشور رسیده باشد.

3- برنده مناقصه و نفر دوم مناقصه موظف است قبل از انعقاد قرارداد )حداکثر ظرف مدت 24 ساعت پس از دریافت نامه اعلام برنده( اصل تمامی اسناد 

مناقصه و مدارک ارزیابی ساده محتویات )پاکت ب( و برگ تکمیل شده پیشنهاد نرخ و ضمایم آن و جداول شرح مقادیر و آحاد بهاء )پاکت ج( را تحویل 
مناقصه گزار نماید. 

4- گواهی فعالیت کار و گواهی ایمنی مناقصه گران، بایستی حداقل به میزان دو ماه بیشتر از زمان پایان فرآیند مناقصه، دارای اعتبار باشد.

)ستاد(  الکترونیکی دولت  تدارکات  از طریق سامانه  اسناد فقط  دریافت  و گشایش پیشنهادها:  اسناد، تحویل  دریافت  و مهلت  زمان   4( محل، 

www.setadiran.ir حداکثر تا ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/05/10 میسر می باشد و بارگزاری پاکات جداگانه، تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 

)پاکت الف( / مدارک ارزیابی ساده و اسناد مناقصه )پاکت ب( و / پیشنهاد قیمت )پاکت ج( حداکثر تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1403/05/20 در سامانه 

بایستی انجام گردد و تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت 9 روز یکشنبه مورخ 1403/05/21 در محل ستاد منطقه به آدرس: اردبیل - خیابان امام خمینی)ره( 

- شرکت ملّی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه اردبیل - طبقه دوم ساختمان ستـاد تلفن: 4-33331551-045 خواهد بود و حضور پیشنهاددهندگان 

یا نماینده آنها با معرفی نامه کتبی درجلسه بازگشائی پاکات آزاد می باشد.

5( نوع تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار: به منظور شرکت در مناقصه، مناقصه گران بایستی مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را طبق شرح مندرج 

در بند 2 فراخوان به حساب شرکت ملّی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه اردبیل )با هماهنگی امور مالی منطقه( واریز و رسیـد وجـه صادره را دریافت 

و تصویر آن را به عنوان محتویات پاکت الف در سامانه ستاد بارگزاری نمایند.

1-5- سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار می تواند به صورت ضمانتنامه بانکی طبق نمونه پیوست مدارک مناقصه )صادره از بانک های معتبر کشور و به صورت 

پرفراژشده و قابل قبول کارفرما( با اعتبار حداقل 3 ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد ارائه گردد.

2-5- شرکت کنندگان در مناقصه موظفند اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار خود را در پاکت در بسته حداکثر تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 

1403/05/20 به دبیرخانه این شرکت در محل ساختمان ستاد منطقه به آدرس: اردبیل - خیابان امام خمینی )ره ( - شرکت ملّی پخش فرآورده های نفتی 

ایران منطقه اردبیل - طبقه دوم تحویل و رسید دریافت نمایند بدیهی است شرکت گنندگانی که اصل ضمانتنامه خود را تحویل ننمایند مجاز به ارائه نرخ 

نمی باشند و پاکات نرخ ایشان گشوده نخواهد شد.

3-5- تضامین قابل قبول یکی از تضامین معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد.

ضمناً آگهی فوق درسـایت www.ardebil.niopdc.ir نیز درج می گردد.

6( تعداد پاکات مورد قبول: با توجه به اینکه مناقصه فوق بصورت تجدید برگزار می گردد، لذا با حداقل ترین شرکت کننده در مناقصه، پاکات واصله گشوده 

و تصمیم گیری خواهد شد.

نوبت اول منطقه اردبیل

نگاه کارشناس

۴5سال است ارشاد داریم اما هیچ کس ارشاد نشد که هیچ، مرشد را هم گم کرده ایم. 

راه را از چاه که بســی... ارشاد که نشدیم هیچ، راه های رسیدن به خدا را از طرق دیگر 

آموختیم؛ دهه پنجاهی ها با لجبازی، سکوت و... نسل زد با عمل مستقیم معکوس. 

چه می شود بعد از ۴5 سال آزمون و خطا به جای ارشاد، وزیر فرهنگ داشته باشیم؟ 

*چی می گی؟ مگر می شــود از مجلس سوپرانقلابی، وزیر فرهنگ داشته باشیم؟ 

بله که می شود، چراکه نه؛ مگر آن شیر پاک خورده نتوانست فرق بین سیمین بهبهانی 

شــاعر با سیمین دانشــور نویســنده را برای معلم اخلاق در خانواده روشن کند و او را 

قانع... پس اگر کسی را انتخاب کنیم که قدرت استدلال و تعمق بالا داشته باشد، حتماً 
می تواند از خود دفاع کند.

* چی می گی؟ مجلس سوپرانقلابی اســتدلال نمی پذیرد... باز هم راه دارد، ما از 

ترس تب که دچار مرگ نمی شویم، چرا وقتی می شود از میان این همه نخبه ژرف اندیش 

که بر کنج اند و ویترین قشــنگِ درون تهی ها بر صحنه جولان می دهند، چند نفری را 

ردیف کرد و از میان آنان فردی را برگزید که هم شایسته مدیریت فرهنگ باشد، هم فهم 

عمیق از تاریخ فرهنگی مان داشته باشد، هم بداند که با اهالی فرهنگ چگونه باید رابطه 

دوسویه داشته باشد و مهمتر آنکه بلد باشد از نخبگان فرهنگی، ماناترین خروجی و آثار 

را ثبت و ضبط کند تا موجب والایش فرهنگ شود. 

*چی می گی؟ توقع دارم از بچه خواهر فلانی چنین فردی به پزشــکیان پیشنهاد 

شــود؟ چراکه نه؛ اگر هم قامت او و هســته گزینش اش یارا ندهد، مگر شــعارمحوری 

پزشکیان این نبود که آدم های شایسته و متخصص را بر جای خود بنشاند؟ او که باید 

حواسش باشد و مرعوب پیشــنهادات ویترین قشنگ درون تهی نشود. گیریم ظریف 

مست پیروزی است؛ پزشکیان که سرد وگرم روزگار چشیده و به طاغوت درنیامده است 

در زندگی و مرامش، باید که حواسش باشد. 

*چــی میگی؟ حالا چنین فرد نخبه ای که هم مدیریت فرهنگ بداند، هم مطالعه 

داشته باشد و هم خروجی قابل تأمل، از کجا بیابیم؟ مگر در مناظره فرهنگی پزشکیان 

چنیــن فردی همراهش نبود؟ گیج و منگی یا خــودت را به گیج و منگی زده ای؟ وزیر 

فرهنگی می خواهیم که میراث فرهنگ را بشناسد و با شناخت عمیق از آنها در رابطه ای 

پویا با اهالی فرهنگ و ژرف اندیشانِ بر کنج نشسته، ریشه های تاریخی، فرهنگی مان را 

جاری و ساری کند به آیندگان، روان شناسی بداند و منفعت پرست و بر وزن باد نباشد؛ 

مغزش چنان کوچک نباشد که غایت آمالش به ایران آمدن فلان فرد خواننده یا... باشد. 

*چی میگی؟ چنین فرد نخبه ای اگر هم بیابیم چگونه از مجلس انقلابی رأی بگیرد؟ از 

ترس تب که نباید بلرزیم. پزشکیان اگر به سوگند خود با مردم وفادار باشد، باید که نخبه ترین 

و شایسته ترین را به عنوان وزیر فرهنگ به مجلس معرفی کند. خود و فرد پیشنهادی هم باید 

تمام قد از خود و عرصه فرهنگ دفاع کنند. اگر هم نشد در تاریخ ثبت می شود که خواستیم 

وزیر فرهنگ داشــته باشــیم، آنها وزیر ارشاد خواســتند. لااقل می دانیم که وظیفه خود 

را به درســتی انجام داده ایم. اینکه از میان اسامی مطروحه که بسیار در بین شان ویترین 

قشنگ درون تهی داریم، مجبور به انتخاب باشیم، حکایت فردی می شود که پوست موز 

می بیند و خود را موظف می داند که باز هم باید لیز بخورد. نترســیم و یک بار هم که شده 

وزیر فرهنگ انتخاب کنیم؛ ارشاد که نشدیم، نشدند و نمی شوند. با فرهنگ می توان اقناع 

کرد و ترغیب؛ از ناپایداران نهراسیم و درست ترین انتخاب را داشته باشیم. حتی اگر انتخاب 

این درست ترین، جواب آری نداشته باشد، در پیشگاه مردم و تاریخ سربلند باشیم. درست 

انتخاب کنیم تا رسوای تاریخ نشویم؛ حتی اگر نشود که بشود، ما به وظیفه تاریخی خود 

عمل کرده باشیم. گیرم که موج های ناپایدار سد راه شوند؛ آنان رسوای تاریخند.

وزیرفرهنگمیخواهیم،نهارشاد

روزنامه نگار و منتقد سینما
امیر فرض اللهی

بیانیۀ مشــترک دو انجمــن صنفــی »روزنامه نگاران اســتان تهران« 

و »عکاســان مطبوعاتــی تهران« در پاســخ به فراخــوان رئیس دفتر 

رئیس جمهوری منتخــب دربارۀ دیدگاه ها و شــاخص های مورد نظر 

برای وزیر آیندۀ »فرهنگ و ارشــاد اســلامی« حاوی نکات درســت و 

دقیقی است که تکرار آن ضرورتی ندارد.

تا جایی کــه اطلاع دارم موضــع »انجمن صنفــی روزنامه نگاران 

ایران« نیز- که نویسندۀ این سطور از اعضای کادر مدیریت آن است- 

کما بیش همین است؛ به ویژه بخش پایانی در برحذر بودن از کسانی 

که پیش از این طرح های محدودکننده ارائه داده اند.

بلــه، انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران کــه از نیمۀ مرداد ۱388 

و نزدیک به ۱5 ســال قبل دادســتان وقت تهران با تصور »تجمع« از 

واژۀ »مجمع« حکم پلمب آن را صادر کرد و همچنان در محاق است. 

او خوش بختانــه از تخت افتــاد و روزگار، دیگر شــد ولی این گره 
همچنان ناگشوده است.

انجمن ایران البته هرگز منحل نشــده ولی ساختمان آن را پلمب 

کرده انــد و ادامــۀ فعالیــت آن متوقف شــده و حــال وارد چهارمین 

دولتی می شــویم که در دوران آن خانۀ روزنامه نگاران ایران و از معدود 

تشکل های مورد تأیید سازمان بین المللی کار و فدراسیون بین المللی 

روزنامه نگاران )IFJ( همچنان بســته اســت و این امر هر قدر با دولت 

»محمود« نسبت داشت با دولت »مسعود« بی تناسب است.

بــا ایــن وصف یکــی از مطالبــات اصلی از وزیــر آینده کــه طبعاً 

نمی توانســته با این صراحت در بیانیۀ دو انجمن یاد شده بیاید اعلام 

موضــع دربارۀ انجمنِ مــادر اســت. کاری که شــوربختانه در دولت 

روحانی هم سامان نگرفت. 

این در حالی بود که اعضای شــاخص هیئت مدیرۀ انجمن صنفی 

روزنامه نــگاران ایران به صراحت اعلام کرده بودند اگر دســتگاه های 

امنیتی با ادامۀ حضور آنان مشــکل دارند خــود نیز اصراری ندارند و 

ترجیح می دهند به نســل بعدی منتقل کنند و جلســات ما هم تنها 

بــرای حفظ امــوال و موجویت انجمن برگزار می شــود کــه متعلق به 
تمامی اعضاست.

پــس مطالبــۀ نخســت نقــش و ســهم نداشــتن در طرح هــای 

محدودکننده با هر عنوان ولو به ظاهر به ســود روزنامه نگاران است و 

دوم اعلام موضع در قبال انجمنِ مادر.

همچنین دوســت تر می دارم از نام وزارتخانه واژۀ »ارشــاد« رخت 

بربندد چون پیشــنهاد مرحوم دکتر میناچی در سال 58 برای تغییر 

نــام وزارت وزارت فرهنــگ و هنر یا اطلاعات و جهانگردی به ارشــاد 

ملی به یاد دکتر شــریعتی و حسینیۀ ارشاد بود و با »ارشاد« به مفهوم 

کنونی هیچ نسبتی نداشــت که امر را بر برخی مشتبه کرده تا تصور 

کنند وظیفۀ ارشــاد اهل فرهنگ و هنر هم بر دوش آنهاســت و انگار 

ارشاد همان ممیزی و سانســور است و نگران »اسلامی« هم نباشند 

چون فرهنــگ و هنر نیز بالطبــع و بالتبع ذیل »جمهوری اســلامی 
ایران« خواهد بود.

ســرانجام این خاطره که در ســفر ســال 85 به لبنان دیداری هم 

از وزارت »اعلام« داشــتیم. ســاختمانی بزرگ و چند طبقه بود اما با 

اتاق های خالی و در غیاب آسانســور پله ها را پشت سر گذاشتیم تا به 

طبقۀ فوقانی رســیدیم. مردی خوش ســیما و آراسته با غبغب برآمده 

ســرگرم مطالعه بود و دختری جوان با بهرۀ بســیار از زیبایی کارهای 
دفتر را سامان می داد.

در همــان آغاز توضیــح داد که چون سانســور و کنتــرل و صدور 

مجوزی در کار نیســت وزارت »اعلام« دیگر عملاً کاری ندارد و ما هم 

در بخش پژوهشی مشغولیم و اگر هم کسی شکایتی داشته باشد در 

دادگستری پیگیری می کند. فرد از فرد و نه حکومت 
از رسانه.

نقــل این خاطره برای این بود که وزارت فرهنگ و 

هنر )ارشــاد( هر چه کم کارتر بهتر و اتفاقا دورۀ آقای 

صالحی در دولت دوم روحانی از این حیث مثبت بود 
که زیاد دیده نمی شدند. 

کار خلاقه را نویســنده و هنرمنــد انجام می دهد 

و نیــاز بــه عســس و کنترل چی نــدارد و تشــبیه به 

مراقبت هــای غذایــی موجه نیســت چــون در آنجا 

مرجعیت دانشگاه علوم پزشکی امری پذیرفته است 

و اینجا مردم چنین مطالبــه ای ندارند. هر چه کمتر 

دیده شــوند بهتر است و اتفاقاً این وزارتخانه در زمره 

آنهاســت که هر چه گزارش آن لاغرتر باشــد نیکوتر 

است و تا اطلاع ثانوی که نیاز به یارانه است عادلانه و 

بی ملاحظه خط و ربط و نه به مثابه ابزاری در دســت 
کار به دستان.

حال کــه رئیس جمهور جدید به عضویت در دولت 

دوم اصلاحــات در آغــاز دهــۀ 80 می بالــد جا دارد 

جمله ای از وزیر ارشاد دولت اول اصلاحات در پایان 

دهۀ ۷0 نقل شود که گفته بود: »اهل فرهنگ و هنر 

میزبانان تاریخ اند و سیاست مداران میهمانان آن.«

وزیر آینده این ســخن را جدی بگیرد و به آن عمل 

کند فراتر از شعار و تعارفات معمول.

ازدولت»محمود«تادولت»مسعود«
به بهانۀ بیانیۀ دو انجمن صنفی مطبوعاتی دربارۀ شاخص های وزیر آیندۀ فرهنگ و ارشاد

معاون سردبیر
مهرداد خدیر

نگاه 
هم میهن

برنامه مدون، 
تعهد به شفافیت، 

باج ندادن، 
نمایندگی از گفتمان 

رئیس جمهوری، 
ایجاد وفاق بین 

اهالی فرهنگ 
و... ازجمله 

انتظاراتی است که 
روزنامه نگاران از آن 

سخن گفته اند

گزارش 
رسانه

ن
هرا

س ت
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اختلال گسترده اختلال گسترده وویندوزیندوزیی  
موجب  توقف پرواز ها، مشکلات بانکی و ارتباطی موجب  توقف پرواز ها، مشکلات بانکی و ارتباطی 

و سردرگمی میلـــــیون ها نفر شد و سردرگمی میلـــــیون ها نفر شد 

گزارش 
فناوری
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روز گذشته فهرست افرادی که در شورای راهبری کابینه آقای پزشکیان عضویت دارند، اعلام شد. پیش از 
آن نیز اعضای کمیته هایی که موظف هستند نامزدهای مناسب وزارت و سایر پست های کابینه را تعیین و به 
رئیس جمهور منتخب پیشنهاد کنند، اعلام شده  بود. مجموعه این افراد حدود ۴۵۰ نفر هستند. مطابق 
دستور آقای پزشکیان شورای راهبری موظف بوده که ضوابط لازم را برای تعیین نامزدهای پیشنهادی تهیه و 
افرادی را به کمیته معرفی و همه نامزدهای آن پست ها کارنامه خود را به آنجا ارسال کنند و گروه مزبور پس از 
مشورت، هر کدام از اعضای کمیته برای هر نامزد به شاخص های تعیین شده مطابق ضابطه ابلاغی نمره دهند 
و حــدود ۵ نفــر از افرادی کــه برترین 
امتیازها را آورده اند، به شورای راهبری 
معرفــی کننــد تــا در مرحلــه بعد به 
رئیس جمهور داده شود و او نیز مطابق 
ملاحظات ملی و خط مشی خود و رعایت نکات موردنظر نهادهای ذیربط و پس از مشورت های لازم کابینه 
خود را معرفی کند. تا اینجا اتفاق بسیار مهمی رخ داده است. اول اینکه، ایران به دلایلی فاقد نظام و انتخابات 
حزبی است و این ضعف مهمی است که اگر چنین نظامی را داشت، حتی پیش از انتخابات معلوم می بود 
که چه کسانی نامزد چه پست و مقام و مسئولیتی هستند. در گذشته تصمیم در این موضوع در جمع های 
بسیار محدود و غیرعمومی گرفته می شد. اکنون آقای پزشکیان تصمیم گرفته به جای روال گذشته، افراد 
زیادی را بر اســاس ضوابط و شاخص های معین در فرایند انتخاب کابینه مشــارکت دهد. این گامی بزرگ و 

 5 روبه جلو است. ضمن اینکه راه برای معرفی هیچ کسی به عنوان نامزد وزارت بسته نیست. 

می تــوان از زوایای مختلــف به »دولت وحــدت ملی« نگاه 
کرد. البته به شکل کلاسیک که در علوم و فلسفه سیاسی از 

وحدت ملی سخن می گویند متناسب با شرایط کشور نیست. 
دولت ائتلافی امر دیگری است و احزاب وقتی در پارلمان ها 
اکثریت را پیدا نمی کنند بــا همکاری و ائتلاف با یکدیگر 

دولت تشکیل می دهند که معمولًا در اسرائیل این اتفاق 
می افتد.پزشکیان در مناظرات و میزگردها بر چند مسئله 

تاکید کرد؛ مثل نشانه های راه. او اعلام  کرد باید از همه 
توانمندهای کارشناسان استفاده کنیم و تاکید می کرد 

که باید دعوا را تمام کرده و انسجام داشته باشیم. 

ایــن کابینــه، وحــدت ملی خواهــد بــود ولی ائتلافی نیســت.
نمی خواهیــم افــرادی را داشــته باشــیم که بــا گفتمان 
رئیس جمهور همراهی و باور نداشــته باشند؛ بالاخره 
مردم ایران به این رئیس جمهور رأی داده اند و افرادی 
هم که نامزد انتخاب می کنند، به آنها گفته ایم افرادی 
معرفی کننــد کــه آمادگــی کار در چارچوب این 
گفتمان را داشــته باشند. کابینه ائتلافی نیست 
چون مــردم به یک نفر رأی داده اند و این منتخب 
نیز کسانی که آماده همکاری با گفتمان واحد را 

داشته باشند، جمع خواهد کرد.

سیاسی یا کارشناسی؟

سیدعطاءالله مهاجرانی
وزیر فرهنگ دولت اصلاحات

محمدجواد ظریف
رئیس  شورای راهبری دولت چهاردهم
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